Lex causa non est prævaricationis, 527. Per quam legem justitia Dei manifestata sit, 511 et seq., 512 et seq. Per legem quomodo fide agnitus peccati, et per quam legem, 510, 511 et seq. Lex cum articulo, et lex sine articulo quid differant apud Græcos, 512. Lex et Adam forma futuri, et quomodo, 513, 551 et seq., 552 et seq. Lex, Moyses sic dictus, 550, 551. Lex per Moysen, non a Moysen, data, 107. Lex umbra futurorum, 8, 9. Lex quomodo umbra habeat futurorum honorum, 551, 552 et seq. Legis finis, quis, 550, 551. Legis justitia et finis quomodo sit Christus, 522. Lex ipsa, non in lege est, (christus, 510. Lex justo quare non est posita, 510. Lex quibus posita, 527. Lex vocantur libri Moysis etiam historici, Psalmi, et prophetæ, 281, 581 not. Legis et prophetarum velamenta abstulit Christus, et mysteria reseravit, 8. Legis allegoria intelleguntur Moyses, Josue, et prophetæ, 104, 105. Lex Moysis est ~~scripta~~, seu prima genitura, Scriptura, 4. Lex et prophetæ cum Evangelii consonant, 409. Legi Moysi qui crediderint ab sub lege fidei fuerint, 528. Legi caro, littera, 469. Lex Moysi secundum litteram pro sui impossibilitate non potest habere factorem, sed secundum spiritum, 469, 486, 588, 589 et seq., 590 et seq., et alibi passim. Legis Moysi adimplendæ ad litteram impossibilitatem agnoscantur ipsi Iudei, et inepta quedam ac ridicula commentabantur, quibus ejus impossibilitatem sancire viderentur, 588. Legis litteram respire videtur Origenes, 489 et seq., 490 et seq., 493, 497, 498 et seq., et alibi passim. Legem esse spiritalem quis sciat, 584. Legis veteris quænam præcepta nos etiamnum persurgant, 492 et seq. Legis veteris purifications an necessaria erant usque ad purificationem legis novæ per Spiritum sanctum, 496. Lex spiritus vite, eadem quæ et lex Dei, et quatenus, 587, 588 et seq. Lex mentis, lex Dei est, 586, 587, 588. Lex mentis vocatur boui voluntas, 586. Lex iram operans, quæ, 526, 527 et seq. Lex carnis, lex membrorum, lex peccati, lex mortis, quæ, 583, 586, 587, 588 et alibi passim. Lex allegorice significatur per virum Samaritidis, 218. Legem sacrificiorum, quæ in Levitico lata est, quinaan secundum spiritalem intelligentiam complant, 613 et seq., 614 et seq. Legis Deum, alium esse ac Evangeliorum Deum statuebant Simoniani, Saturniani, Ceronianoi, Marcionitæ, Valentini, et alii heretici, nec non et gentiles, ac præcipue Stoici, 518. Legis auctorem Deum, alium esse ac Christi Patrem, idem dicebant, 533, 540. Legis auctorem esse mundi opificem, huncque malum fingebant, idem et irridebant, adeoque legem et prophetas repudiabant, 283 et not., 286 et not., 347 not., 473, 491, 495 et seq., 496 et seq., 510, 693 et alibi passim.

Liberos multos sancti non composuerunt, 94, 95, 96, 97. Libros multos conscribi quo sensu veterit Salomon, 94, 96, 97, 98, 99. Librorum sacrorum apud Hebreos quis olim erat canon, 226 et not. Libros Machabæorum, Sapientiam Salomonis, et Ecclesiasticum, inter dubios libros olim referebant Iudei, 226 not. Libri apocryphi Iudorum, 226 not., 297. Librionnes Scripturæ sacre tiber unus sunt, 97, 98. Libri Moysis etiam historici, et libri prophetarum lex vocantur, 281, 581 not. Libri quos Daniel dicit aperitos, qui, 663. Liber scriptus intus et foris, et obsignatus, quem vidit Joannes evangelista, quisnam sit, 97, 98.

Liber aut servus iustitiae, quis, et quomodo, 574. Liber Christianus, quis, 461, 462. Liber solus et omnis sapiens, paradoxo est Græcum, 69.

Libertas. Hujus vocis definitio apud gentiles Græcos, 69. Libertas arbitrii. Vide Arbitrium. Libertas quædam culpabilis, 574. Libertas quænam detur sanctis, 461, 462.

Libertus Domini, quis, et eius conditio, 461, 462. Lignum vita quænam dicitur Christus, in quantum Sapientia est, 355.

Lingua Ecclesiæ, quis dicitur, 618. Linguae Hebreæ parvus consultus Origenes, 86 not.

Littera Dei, quæ, 53. Littera, caro legis, 469. Littera legis Moysi infirma et impossibilis ad implendum, 469, 588, 589 et seq., 590 et seq., et alibi passim. Litteræ legis Moysi adimplenda impossibilitatem agnoscabant ipsi Iudei, et inepta quedam ac ridicula commentabantur, quibus ejus impossibilitatem sancire viderentur, 588. Juxta litteram stare non possunt nonnulla quæ Evangelia habent, 162 et seq., 163 et seq., 164, 165. Ad litteram gestæ sunt historia quæ in Scripturis referuntur, litteræ scripturali recipient sensum, 691. Litteram legis respire videtur Origenes, 489 et seq., 490 et seq., 495, 497, 498 et seq., et alibi passim. In nuda littera prophetam esse possunt Scribæ et Pharisæ existimabant, 269.

Litterarii Scribæ vocati, eo quod audire litteræ adhuc-

rent, 269.

I. literaturæ humanæ doctrina perfecta quænam sit, 67.

*A*lter interpretatur Verbum, Sermo, Ratio, 21, 22, 26 et alibi passim. *A*lter, seu Verbum, antiquior omnibus creaturis, 54. *A*lter, quatenus ratio, ingenitus est in unoquoque ab eo *A*lter, seu Verbo, qui erat in principio, 67. *A*lter, quatenus ratio, qui in singulis ingenitus est, an idem sit cum eo *A*lter (Verbo) qui erat in principio Deus apud Deum, 68, 69. *A*lter, seu ratio, qui in hominibus est, bifariam dicitur, 44. *A*lter, quatenus ratio, lex est aliquo modo, et mandatum, 67. *A*lter, sine articulo, et *A*lter, cum articulo, quid differant, 50, 51. *O* *A*lter, archetypa imago multarum imaginum, 51. *A*lter, quatenus Verbum seu Sermo, unus, non plures *A*lter, 54, 55. *A*lter, seu rationes plures, 51, 52, 53, 54. *A*lter, *A*lter, 52, 53.

Lotio pedum. Vide Lavare vel Pedes.

Lucas Lucius dictus, 686. Lucas Evangelium interpolaverat Marcion, 98 et not. Luce Evangelium admittabant Marcionitæ, sedita ut a Marcione fuerat interpolatum, 98 et not. In Luce Evangelium homilia suas citat Origenes, 404. In Luce homilia suas prius edidit Origenes, quam Commentaria in Joannem, 404. Luce quidam adscripti rerunt Epistolam ad Hebreos, 698. A Luce, vel a Clemente Romano Pontifice Epistolam ad Romanos fuisse Graece interpretata existimarent multi, 698 not.

Lucifer a Jesu est conterendus, 15. In terram delapsus, 15.

Luminis et caloris auctor sol, 227 not.

Luna lux est mundi sub sensum cadens, 27. Luna tropice Ecclesiam significat, 155. Luna diversimode nominata apud Graecos, 227 not. Luna est Fortuna, 226 not., 227 not. Luna, seu Fortuna Hebraice Gad dicitur, 226 not. Lunæ sortem, Fortuna; solum vero sortem diemonis tribuebat veteres astrologi Chaldei et Ægypti, 226 not., 227 not. Lunæ res corporeas curæ esse putabant veteres astrologi Chaldei et Ægypti, 226 not., 227 not. Luna corporum præsul, 227 not. Luna in potestate habet corpus et spiritum, juxta Vettium Valentem, 226 not. Luna et Soli templum posuerunt Persæ in Hircania et Cappadocia, 227 not. Lunæ Solisque cultum pleræque gentes videntur a Persis accepisse, 227 not. In Lunæ et Soli adorationem proclives fuerunt Judæi, 227 not. Lunæ serviebant Judæi, 226 et not. Lunæ cultui minus dediti erant Judæi, quam cultui Solis, 227 not. Usque ad Lunæ globum præsidem Diæ supervenire, ad homines vero minime descendere contendeant Peripatetici, 503.

Lux bifariam dicitur, corporalis, et spiritualis, 232. Lux tenebris persequuntur, 73, 76, 79, 80 et seq. Lux a tenebris non reprehensa, quæ, 91. Lux simpliciter tam Pater, quam Filius, 73, 76, 78, 230, 231, 232 et seq., 358, 362 et alibi passim. Luces duas sunt Pater et Filius, 76. Lux in qua nullæ sunt tenebre, Deus Pater, 76, 78, 79, 230, 231 et seq., 232 et seq. Lux in qua nullæ sunt tenebre an etiam sit Filius, 79. Lux quæ in tenebris lucet, Christus, 76, 79. Lucem in qua nullæ sunt tenebre, maiorem Luce quæ in tenebris lucet, statuere videtur Origenes, 76 et not. Lux æterna lucis principium ac sors, Deus Pater, 697. Lux Patris, Filius, 362. Lucis æternæ splendor æternus, Filius, 697. Lucis æternæ Dei, non vero Dei ipsius, splendor dicitur Filius, 236. Lux vera, Christus, et quatenus, 11, 26, 27, 29, 30, 75, 76 et alibi passim. Lucem veram inferiorem Patre Lucis statuere videtur Origenes, 76. Lux vera non sunt astra, 47. Lux mundi, Christus, et quatenus, 6, 11, 22, 26, 27, 29, 30, 42, 43, 76, 78, 158 et alibi passim. Lux mundi et lux hominum, quid differant, 28. Lux mundi, discipuli Christi, et quatenus, 27 et seq., 29, 158. Lux mundi, Ecclesia, et quatenus, 27, 158. Lux mundi, sanctus omnis, 78. Lux mundi sub sensum cadens sunt sol, luna, et stellæ, 27, 29, 30. Lux hominum, Christus, et quatenus, 11, 21, 26, 29, 30, 72, 74 et seq., 73, 76, 77, 78, 91 et alibi passim. Lux hominum in tenebris lucet, 91. Lux hominum genus est duarum specialium rerum, 77, 78. Lux hominum, et vita, eadem est, 72, 74 et seq., 76, 91. An lux hominum et vita tantummodo sit Christus, 74 et seq., 75. Lux hominum, vita, et reliquæ Christi intellections ac per Verbum factæ sint, 64. Lux gentium, Christus, et quatenus, 23, 26 et seq., 27, 37, 38, 76, 77 et alibi passim. Lux facta in Verbo, etiam vita existens est, 79. An lucet Christus his duntaxat qui rationis capaces sunt, 27 et not., 30. Lucifer filius solus vivens, 75. Lux hinc potest in Domino, quisquis in tenebris est, 73. Ad lucem quænam tenebre festinent ac eam apprehendant, 81. Lux sunt Dei mandata, 78. Lux scientiæ, 78. De luce Joannes Baptista cur venerit ad testificandum, et non etiam venerit ad testificandum de vita, de sermone, de principio, vel de ceteris Christi considerationibus, 91, 92. De Luce sicut Joannes

PATROL. GR. XIV.

Baptista primum venit ad testificandum, ita Ipse, aut Elias, præcedent secundum Christi adventum ad testificandum de vita, de sermone, de sapientia, et de ceteris Christi considerationibus, 92. Lucis et dei adventus tropice duplex, 638. Lucis filii quomodo prudentiores dicantur filii hujus sæculi, 647, 684.

M

Macedonia, provincia vicina et cohærens Achæa, 677.

Maceriæ medium parietem quomodo solverit Christus, 545.

Machabæorum martyres, 540. Machabæorum libros Juðæi olim inter dubios libros referebant, 226 not.

Madan, filius Abrahe ex Cethura, 532.

Median, alter filius Abrahe ex Cethura, 532.

Magister et Dominus quatenus dicatur Christus, 23, 33. Magistrorum infantes docentium exemplum Spiritui saepe accommodatur, cum ad orandum ab eo ad uasurum, 601.

Malitia perdite nondum erat Judas quando prodidit Christum, 438, 456.

Mala, quæ, 538. Mala natura, quæ, 634. Mala a Deo non oriuntur, 576, 577. Mala, seu peccata, entia non sunt, 63 et not. Ex malo Deus elicit bona, 641, 642. Malorum capax non est spiritus hominis, 432. Mala per semetipsum non retribuit Deus, sed tantummodo bona, 482 et seq. Mala sibi ipsi contrahunt peccatores, 482 et seq. Mala derelinqueret, initium conversionis, 523. Malum pro mali reddere gravius peccatum est quam malum inferre, 635. Malum in bono vincere, et vincere a malo, quid, 634. Malorum minus frequenter habenda memoria est, quam bonorum, 574.

Malos natura esse alios, alios bonos, alios neque bonos neque malos dicebant Valentiniani, Marcionitæ, et Ebionites. Vide Valentiniæ, vel Marcionitæ, vel Ebionitæ, vel Natura. Malus nemo a Deo creatus, 573 et seq. Mala omnes, et ipse diabolus, non quatenus mali, sed quatenus creatura, a Deo facti sunt, 63, 66. Ut mali aut boni simus nostræ voluntatis est, 615. Malus nullus est qui non habeat aliquid et boni, 664 et seq. Mala etiam prophetarum possunt et prophetarunt, 385, 387, 388 et seq. Mala hominis spiritum indurari a Deo semel invenitur in tuta Scriptura, 433.

Manasse interpretatur oblitus, sive necessitas, 400 et not.

Mancipia prophetarum sunt spiritus ipsorum, 113.

Mandata Del' lux sunt, 78. Mandatum Lex appellatur, 582. Mandatum et Lex est aliquo modo *A*lter, quatenus Ratio, 67. Mandato nondum advento, peccatum nullam habet operationem, 67.

Mane non habet Deus, neque vesperam, 33.

Manes, unde dicti, 227 not. Manes, genii, 227 not. Manis, bonus, 227 not.

Manicheus animas ex propria Dei esse substantia docebat, 235 not. Manicheus Christum non vere mortuum esse, sed mortis habuisse similitudinem fingebat, 563, 564.